OFÍCIO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Catanduva, 3 de Março de 2021.

Referente: Prestação de contas da parceria firmada através do Termo de Colaboraçãol

N° 4/20202•

Através do presente encaminhamos os documentos hábeis para a prestação de

contas referente à parceria firmada com a Prefeitura Municipal de Catanduva e a

Organização da Sociedade Civil RECANTO MONSENHORALBIN03, referente as

despesas realizadas no mês de Fevereiro de 2021.

Para tanto, encaminhamos anexos os documentos abaixo relacionados:

IZI Demonstrativo Global de Movimentação Financeira - DGMF;

D Anexo V - Justificativa dos créditos na conta da parceria;

IZI Extrato bancário e extrato da aplicação financeira, emitidos deO 1 a 31 do
correspondente mês;

D Holerites, Aviso/Recibo de Férias, Termo de Rescisão e encargos correspondentes;

D Memória de Cálcul04;

IZI Cópia das notas fiscais acompanhadas dos respectivos comprovantes de
transferência/pagamentos, boletos quando houver e orçamentos ou contratos de prestação
de serviço~

Atenciosamente,

quais:

ONIZETI LOPES

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

D Outros documentos comprobatórios,es

1 Indicar se o Termo é de Fomento ou Colaboração
2 Indicar o"número e ano do Termo de parceria fIrmado
3 Indicar o nome da OSC
4 Utilizar quando se tratar de documentos trabalhistas de Férias, 13° salário e Rescisão.

Secretaria Municipal de Finanças Unidade de Controle Interno

IDENTIFICAÇAO RECANTO MONSENHOR ALBINO
TERMO DE Colaboração Número

FONTE Municipal ViÇlência de
abr/20

01/09/2020
Ano
a

2020
31/08/2021

Secretaria
Exercício

Assistência Social
2021

DEMONSTRATIVO DE ORIGEM DAS RECEITAS

JAN FEV MAR
R$ 15.290,00 R$ 15.290,00

R$ 14.833,04 R$ 19.445,73

R$ 10,04 R$ 7,24

?{} f.>"::~'>i: ~.'
\ .. :~,:);:;;'~i):;;,{. ,!JA.~;;. .~>
' .. : ';b,\';

r,~,(:.:::)) j, }'J ,':t

>;.\:\i/ !>;",/, <:
.,:;,;:: i» 'i; ••:..../ /' .

i.': " ." ,.......•............".., '",:L ..~, '> •••.•.
<'~::.<.:i}:'.-. .....'.' . "\~: :~:~\<

'~2;F;' T '.' J .~,~;*r:::: '->',
'/';:\;/'('.

TOTAL

R$ 30.580,00

R$ 14.833,04

R$ 17,28

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$ 193,35

DEZNOVOUTSETAGOJULJUN

..........
'i'c

"

., {

,.•••.. c< ••.•••.••••••.. '.'

MAlABR

193,35R$

Repasse

Saldo Anterior

Aplicação Financeira

Recurso Próprio

Glosa Recursos humanos (5)

Glosa Recursos humanos (6)

Glosa Medicamentos

Glosa Gêneros alimentícios

Glosa Outros mal. de consumo

Glosa Outros serv. de terceiros

Glosa Locação de imóveis

Glosa Locações diversas

Glosa Utilidades públicas (7)

Glosa Combustíveis

Glosa Bens e mal. Permanentes

Glosa Obras
Glosa Outras despesas
Depósitos - Tarifas

IRECEITA TOTAL (R) I R$ 30.133,08 I R$ 34.936,32 I R$ I R$ I R$ I R$ I R$ I R$ 45.430,32 I

~ ----------Todas as Glosas refere~ÓSitaNS) no mê~em ques! para devolução

d-- ~.
~NEKEUPEKI

Resl onsãv I pela elaD"o?ãção da Prestação de Contas

as indevidas

}
'c, REG I~O DONIZETI LOPES

~ residente da Entidade

Catanduva .03 de março de 2021.

Todas as informações prestadas são de responsabilidade exclusiva da Organização da Sociedade Civil.

Secretaria Municipal de Finanças

IDENTIFICAÇÃO Recanto Monsenhor Albino
TERMO DE Colaboração

FONTE Municipal
Número
Vigência de

abr/20
01/09/2020

Ano
a

2020
31/08/2021

Secretaria
Exercício

Assistência Social
2021

Unidade de Controle Interno

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

JAN FEV MAR ABR MAl JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

Recursos humanos (5) R$ -
Recursos humanos (6) R$
Medicamentos R$
Gêneros alimentícios R$ 2.499,77 R$ 3.413,43 R$ 5.913,20

Outros mat. de consumo R$ 7.994,23 R$ 148,50 R$ 8.142,73

Outros serv. de terceiros ~?::,. ~':'.2~3f~t~{ i; >'
R$

Locação de imóveis "':}/,~ '.: _/.~ R$
Locações diversas >,

R$ -
Utilidades públicas (7) R$ 1.033,95 ""'/ R$ 1.033,95

Combustíveis
, ':: ".

:: R$ -~. ".,''',

Bens e mat. permanentes :f,', /; j
--: R$

':" i

Obras '/"::, :', k R$
Outras despesas )'>. f";,- ,.~.~ ..__,""" ..,.,{ .: T , R$ -
Tarifas bancárias R$ 193,35 R$ 141,00

,'.~ .
.' ~.::::;,~; l'~ U ;;.:."'ç_':~. ' ., .... ,.~ •.

R$ - R$ 334,35
""'<~~:',,'<~

IDESPESA TOTAL (D) I R$ 10.687,351 R$ 4.736,88 I R$
ISALDO (R-D) I R$ 19.445,73\ R$ 30.199,44 1R$

Tarifas exerce anterior não devolvidas R$
Tarifas exerce a atual não devolvidas R$ 141,00
Saldo final extrato R$ 30.199,44

I R$ I R$ I R$ I R$ I R$
I R$ 1R$ I R$ \ R$ 1R$

IRecurso não aplicado I R$ 30.340,441

I R$
I R$

I R$
I R$

15.089,881

30.340,441

Legendas

Recursos humanos (5) - Salários, encargos e benefí~s.

Recursos humanos (6) - Autônomos e pessoa jurídi .

Utilidades Públicas (7) - Energia elétrica, água e esg to, gás, telefone

Todas as informações prestadas são de responsabilidade exclusiva da Organização da Sociedade Civil.

Catanduva '03 de março de 2021.

	Ofício - Termo 0420.pdf (p.1)
	00000001

	Demonstrativo de Origem Das Receitas.pdf (p.2)
	00000001

	Demonstrativo Das Despesas Realizadas.pdf (p.3)
	00000001